
Opis Uzasadnienia 

Pumptracki to innowacyjny , niezwykle popularny w świecie rowerowym i miłośników hulajnóg plac 
zabaw przeznaczony do zbiorowej rekreacji. Stanowi idealne połączenie bezpiecznej zabawy i 
jazdy na rowerze na każdym poziomie zaawansowania oraz dla wszystkich uczestników w różnej 
kategorii wiekowej. Takie obiekty rekreacyjne  sprzyjają budowaniu dobrych relacji lokalnej 
społeczności. Wspierają promocję zdrowego trybu życia i kultury fizycznej. Ich użytkowanie jest 
ciche i przyjazne dla otoczenia , są areną sportową umożliwiającą organizacje imprez rowerowych 
oraz hulajnóg. 
Teren przy boisku szkolnym , Szkoły Podstawowej nr 51 już wiele lat stoi niezagospodarowany, a 
przez to marnuje się potencjał ludzi.Zbierająca się tam młodzież oraz dzieci nudzą się , wysiadując 
na trybunach boiska lub szkolnych schodach ponieważ nie mają w pobliżu żadnego dobrze 
wyposażonego ogólnodostępnego ośrodka rekreacyjno-sportowego ,w nowoczesny i bezpieczny 
sprzęt, a każdy z nich posiada w domu rower czy hulajnogę. 
Bardzo zależy nam na młodych ludziach, dlatego chcemy stworzyć dla nich zachęcające miejsce 
do spędzania wolnego czasu aktywnie i na świeżym powietrzu, gdzie będą mogli doskonalić się w 
technice jazdy, zdobywać nowe umiejętności, ale też świetnie się przy tym bawić.
Dzieci same próbują wykonać samowole w postaci usypanych torów  dla rowerów na terenach 
nieużytków , ale są bardzo niebezpieczne i zagrażają zdrowiu , a nawet życiu, dlatego 
wnioskujemy  o wykonanie profesjonalnego , bezpiecznego modułowego pumptracka. 
Miejsce na którym chcemy zamontować pumptracka jest starodrzew , który oczywiście 
chcielibyśmy zachować ponieważ drzewa stanowią ochronę w trakcie upalnych dni i dają cień ,co 
jest dodatkowym atutem. Propozycja montażu modułowego toru jest na tym obszarze  idealna 
ponieważ poszczególne moduły są mobilne , jest łatwa w montażu i jest możliwość ustawienia 
różnych konfiguracji i kształtów wpisanych w teren i istniejący drzewostan . Ponadto 
utwardzona, równa powierzchnia, wyrównana warstwa kruszywa musi znajdować się jedynie 
bezpośrednio pod torem oraz na 50 cm obok krawędzi toru , co  minimalizuje  ingerencję w tereny 
zielone. 
Pumptracki to wspaniała inwestycja w przyszłość dzieci i młodzieży, w ich zdrowie oraz 
umiejętności społeczne.


